02/05/2023, 16:20 SEI/UFAC - 0876933 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=970540&infra_sistema=1… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Comitê de Ética em Pesquisa

EDITAL Nº N.º 01, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023/2023

Processo nº 23107.012741/2023-45

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO COMITÊ DE ÉTICA EM
PESQUISA COM SERES HUMANOS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (CEP-UFAC)

RESULTADO PRELIMINAR

O CEP-Ufac, no uso de suas atribuições e na forma do seu Regimento Interno, torna público o resultado final
do Processo de Seleção de membros para composição do Comitê de Ética em Pesquisa com Seres Humanos,
da Universidade Federal do Acre.

CLASSIFICAÇÃO NOME
1 GABRIELA MARIA DE OLIVEIRA CODINHOTO
2 ALINE FERNANDA SILVA SAMPAIO

* O candidato Sérgio Carlos Assis de Jesus Júnior teve sua inscrição indeferida considerando o item 2.3 do
referido edital e o art. 5º do Regimento Interno do CEP-Ufac.

Rio Branco - Ac, 02 de maio de 2023

Prof. Dr. João Silva Lima

Coordenador do CEP-Ufac

Documento assinado eletronicamente por Joao Silva Lima, Professor do Magisterio Superior, em
02/05/2023, às 16:19, conforme horário de Rio Branco, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou
click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 0876933 e o código CRC
6E2F4E3F.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

02/05/2023, 16:20 SEI/UFAC - 0876933 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=970540&infra_sistema=1… 2/2

CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.012741/2023-45 SEI nº 0876933